Município de Ilha Comprida
Estância Balneária
GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO N' 338/2025/GP
Assunto: REQUERIMENTO N' 108/2025

Ilha Comprida, 19 de novembro de 2025.

Exmo. Senhor,
Com cordiais cumprimentos, em atendimento ao Requerimento n'

108/2025, de autoria do Nobre Vereador José Roberto Venâncio de Souza,
encaminho informações concedidas pela Secretaria Municipal de Infraestrutura
Urbana e Obras, conforme segue:

Processos de unidades Habitacionais em andamento
A - Programa Minha Casa Minha Vida - Governo Federal - MCMV Britânia

1 – (25 unidades);
B - Programa Casa Paulista - CDHU - GESP - 100 unidades;
Respostas aos questionamentos:
1 – MCMV - Estágio atual: aprovado e liberado para licitação;
2 – CDHU - Casa Paulista - Estágio atual: encaminhada documentação

inicial, composta por: comprovação de propriedade dos lotes e levantamento
planialtimétrico, em análise;

3 – As documentações foram encaminhadas conforme solicitação;
4 – A documentação foi concluída e encaminhada à Secretaria Estadual de

Habitação;
5 – Não:
6 –A - MCMV Britânia 1 - 25 unidades - Convênio assinado, início das

obras em janeiro/2026;
B - Programa Casa Paulista - CDHU - GESP - 100 unidades - Documentos

em análise.
Sem mais para o momento, reitero meus protestos de elevada estima e

distinta consideração.
Atenciosamente,

CardonaMaristela

Ao Exmo. Senhor
Milton César Pires
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA/SP

Av. Beira Mar, 11.000 - Bal. Meu Recanto - Ilha Comprida- SP

Tel.: 133842-7000 - www.ilhacomprida.sp.gov.br